



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK ZAŁOŻENIA 1905

ZARZĄD GŁÓWNY

00-389 Warszawa, ul. Smulikowskiego 6/8

tel. (22) 318 91 00, 318 92 17, fax (22) 318 92 19

www.znp.edu.pl e-mail: znp@znp.edu.pl

ZPE - 022/14/EK/19

Warszawa, 18-03-2019r.

Pani

Anna Zalewska

Minister Edukacji Narodowej

Warszawa

Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego, odpowiadając na pismo z 7 marca 2019 r. DPPI-WPPIP.400.1.2019.JS dotyczące projektu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół przekazuje następujące uwagi.

1. Związek zgłasza generalną uwagę, dotyczącą zbyt późnego terminu przesłania projektu do uzgodnień i jego wejścia w życie. Zbliży się termin przekazania arkuszy organizacyjnych szkół do opinii, a zakres arkusza dotyczy między innym szczegółowej organizacji szkoły, która wynika z tegoż rozporządzenia. Wydawanie rozporządzeń w „ostatniej chwili” – to zbyt częsta praktyka stosowana w ostatnim czasie przez resort edukacji.
2. Prosimy o ujednoczenie nazewnictwa w załącznikach do ramowych planów nauczania dla szkół prowadzących kształcenie zawodowe. W przypisach pod planami nauczania funkcjonują niejednakowe zapisy związane z podziałem godzin na obowiązkowe zajęcia edukacyjne z zakresu kształcenia zawodowego. W jednych funkcjonuje zapis organizowania zajęć **w formie zajęć praktycznych**, a w innych wymiar godzin **na zajęcia praktyczne**. Niejednorodne zapisy wprowadzają dyrektorów szkół w błąd przy ustalaniu pensum dla nauczycieli kształcenia zawodowego.



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK ZAŁOŻENIA 1902

- 3 Zarząd Główny ZNP nie kwestionuje zwiększenia ilości godzin na zajęcia z zakresu kształcenia zawodowego z 51 do 56 lecz zmniejszenie puli godzin na realizację przedmiotów ogólnokształcących z zakresu rozszerzonego z 14 do 8 ogranicza możliwość rozszerzenia dwóch przedmiotów ogólnych, niezbędnych do kształcenia zawodowego na właściwym poziomie. Za przykład może posłużyć branża elektryczno - mechatroniczna, gdzie rozszerzeniu powinny ulec zajęcia z matematyki i fizyki. Przy tak proponowanej zmianie jest to możliwe tylko w minimalnym zakresie 6 godzin na przedmiot pod warunkiem wykorzystania wszystkich 4 godzin do dyspozycji dyrektora szkoły. Dyrektor szkoły zostaje pozbawiony możliwości wykorzystania przydzielonych mu godzin na realizację jakichkolwiek innych zajęć rozwijających zainteresowania i uzdolnienia uczniów. Naszym zdaniem należy dyrektorowi szkoły pozostawić godziny do jego dyspozycji, a w ramówce zwiększyć pulę godzin na realizację przedmiotów w zakresie rozszerzonym.

Z poważaniem

WICEPREZES
Zarządu Głównego ZNP

Krzysztof Baszczyński